
Protokół nr XII/ 15 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 20 października 2015 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 12 00 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny – Pan Zbigniew Kurec.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Informacja z działalności Stowarzyszenia LGD Partnerstwo Izerskie oraz prezentacja  

ogólnych założeń PROW 2014 – 2020  oraz analizy SWOT obszaru  

Stowarzyszenia LGD Partnerstwo Izerskie 

7. Dyskusja 

8. Przerwa 

9. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śląskim na kadencję 2016 – 2019  

10. Podjęcie uchwał  

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

12. Sprawy różne i organizacyjne  

13. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Zastępcę Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów 

Śl.– Pana Andrzeja Tartaka wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.  

W sposób szczególny powitał gości zaproszonych – Panią Bożenę Mulik – Prezesa 

Stowarzyszenia LGD Partnerstwo Izerskie , Panią Iwonę Krawczyk – Prezesa Zarządu 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze, Pana 

Wojciecha Smolińskiego – członka Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej 

Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze oraz Pana Jarosława Mielniczyna wraz z 

małżonką Katarzyną – właściciela firmy Solar Eko Energia Centrum Odnawialnych Źródeł 

Energii i Techniki Grzewczej.  

 

Następnie głos zabrała Pani Iwona Krawczyk – Prezes Zarządu Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze. 

Przypomniała o podejmowanych próbach i wysiłkach w celu pozyskania inwestora. 

Wspomniała, iż obszar, który wydawał się atrakcyjny na terenie Gryfowa Śl. leżący przy 

drodze krajowej okazał się nie na tyle atrakcyjny, by móc natychmiast ulokować tam 

inwestora. Wracając do historii przypomniała jak obecny Burmistrz GiM – Olgierd Poniźnik 

zachęcał do przyłączenia gruntów z terenu Gryfów Śl. do Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

Małej Przedsiębiorczości w Kamiennej Górze lokalni przedsiębiorcy byli bardzo przeciwni.  
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Obawiali się, że inwestorzy z zagranicy bądź z innych terenów Polski będą stanowić 

konkurencję. Wtedy Burmistrz mówił – ten teren jest dla naszych przedsiębiorców , ma 

stworzyć najlepsze warunki do lokowania środków, do tworzenia miejsc pracy i do 

prowadzenia biznesu, który będzie korzystny dla lokalnych przedsiębiorców. Te słowa były 

prorocze, Burmistrz wiedział co mówi , zrobił wszystko, aby zachęcić lokalnego 

przedsiębiorcę do stworzenia tu swojego przedsiębiorstwa.  

Dlatego też z ogromną przyjemnością informuje, że w dniu wczorajszym zakończono 

procedurę wydawania zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 

Gryfowa Śl. Zezwolenie to trafia do lokalnego, młodego przedsiębiorcy, który dostrzegł 

możliwości i potrzebę inwestowania w odnawialne źródła energii. Zgodnie z przyjętą ustawą 

wiadomo, że ta branża musi się rozwijać, gdyż musimy tworzyć alternatywne źródła energii.  

 

Pani Iwona Krawczyk oraz Pan Wojciech Smoliński – członek Zarządu Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. w Kamiennej Górze wręczyli Panu 

Jarosławowi Mieliczynowi zezwolenie nr 117 na prowadzenie w specjalnej strefie 

ekonomicznej działalności gospodarczej pn. „ Solar Eko Energia Centrum Odnawialnych 

Źródeł Energii i Techniki Grzewczej”.  

Pani Iwona Krawczyk dodała, iż zakończenie procesu inwestycyjnego założono na rok 2018 . 

Wspomniała, iż wierzy mocno, że w chwili obecnej zarówno w strefach jak i w całym kraju 

przychodzi czas na mikro przedsiębiorców. Każda osoba, która ma pomysł nie tylko może 

pozyskać środki finansowe, ale może również zadbać o to, by skorzystać z pomocy 

publicznej.  

Tradycją w Kamiennogórskiej Strefie jest to, że dane zezwolenie otrzymuje zarówno 

przedsiębiorca jak i Burmistrz Gminy. W związku z tym wspomniane zezwolenie przekazała 

również na ręce Zastępcy Burmistrza GiM Gryfów Śl. – Pana Andrzeja Tartaka.  

Złożyła życzenia w imieniu wszystkich pracowników zarządu strefy , aby to przedsięwzięcie 

było „jaskółką” i pociągnęło za sobą efekt domina i aby w najbliższym okresie czasu nie było 

już wolnego terenu w strefie ekonomicznej, a gryfowska ziemia była dla przedsiębiorców tą, 

która będzie dorodnie rodzić, aby przedsiębiorcy odnosi tu sukcesy, wtedy gmina również 

będzie miała sukcesy.  

 

Pan Jarosław Mielniczyn  

Podziękował Pani Prezes Krawczyk, przedstawicielom władz gminy. Wyraził nadzieję na 

owocną współpracę. Dodał, iż są już kolejne osoby, które się interesują tą strefą ma więc 

nadzieję, że dalej będzie się ona rozwijać.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Zwracając się do Pani Prezes Iwony Krawczyk oraz do przedsiębiorcy – Pana Jarosława 

Mielniczyna wspomniał, iż jest wszystkim niezmiernie miło, że doszło do spotkania w takich 

okolicznościach. Gmina bardzo długo czekała na taki moment. Głęboko wierzy, że dzisiejsza 

uroczystość spowoduje, iż pojawią się kolejni inwestorzy, a inwestycja poczyniona przez 

Pana Jarosława Mieliczyna będzie rozkwitała na gryfowskiej ziemi.  

Następnie przestawił pokrótce Dosie firmy, bo być może nie wszyscy wiedzą kim jest Pan 

Jarosław Mielniczyn i czym się zajmuje.  

Solar Eko Energia Centrum Odnawialnych Źródeł Energii i Techniki Grzewczej to firma, 

której zespół składa się z wykwalifikowanych, doświadczonych pracowników. Jakość 

oferowanych usług potwierdzają zdobyte certyfikaty oraz referencje wystawiane przez 

klientów. Głównym celem firmy jest dostarczanie kompleksowych rozwiązań z zakresu 

techniki solarnej. Oferowanie usług na najwyższym poziomie, innowacyjność i nowoczesne 

rozwiązania - to cel przewodni działalności. Firma zajmuje się nie tylko sprzedażą i 

montażem kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych, ale zapewnia także 

kompleksową usługę „Audyt”, pomagają od A do Z w uzyskaniu dofinansowania z 

NFOŚiGW. Wykonuje zlecenia na terenie całego kraju. Największy obszar, na którym 

rozpoznawalna jest marka SOLAL ECO ENERGIA stanowi województwo dolnośląskie. Jeśli 

szukają Państwo rzetelnej firmy, która w pełni poprowadzi was przez inwestycje i technologie  
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solarne z pewnością jest to właściwy adres. Energia słoneczna to oszczędność, niezależność i 

ekologia.  

Jeszcze raz serdecznie pogratulował. Podziękował również Pani Prezes Iwonie Krawczyk 

wręczając jej bukiet kwiatów.  

 

Następnie głos zabrał Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl. Poinformował, 

iż Pani Alicja Kownacka – Dyrektor Gimnazjum w Gryfowie Śl. ukończyła 40 lat pracy 

zawodowej. Z okazji wspomnianego jubileuszu złożył Pani dyrektor życzenia dobrego 

zdrowia, wytrwałości oraz wszelkiej pomyślności.  

 

W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są 

prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.  

 

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego  porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów :  
 

- Protokół nr X /15 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 18 

września 2015 r. - w wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się,  

- Protokół nr XI/15 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 7 

października 2015 r. - w wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za 

przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się,  
 

 

Ad. 4  

 

Pan Andrzej Tartak - Zastępca Burmistrza GiM przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  

 

 

1. Uchwała nr X/46/15 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu, ustalenia 

jego numeru, granicy i siedziby obwodowej komisji wyborczej dla przeprowadzenia 

głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015r. – została 

zrealizowana 

2. Uchwała nr X/47/15 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u 

dziennego opiekuna – jest w trakcie realizacji. Trwają prace nad opracowaniem 

regulaminu , oraz konkursu w celu wyłonienia opiekunów.  

3. Uchwała nr X/48/15 w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego 

opiekuna oraz zasad jego ustalenia – rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdzono 

nieważność § 2 pkt 3 niniejszej uchwały. Zdaniem organu nadzoru zapis ten wykracza 

poza przyznane Radzie upoważnienie do określenia maksymalnej wysokości 

wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad określenia tego wynagrodzenia. 

Kwestionowany zapis uchwały winien zostać uregulowany w umowie o świadczenie 

usług zawieranej pomiędzy gminą a opiekunem dziennym.  
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4. Uchwała nr X/49/15 w sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego z 

terenu Gminy i Miasta Gryfów Śląski – zobowiązano właścicieli nieruchomości oraz 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych jak również jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu do zwalczania w/w 

rośliny na terenie Gminy Gryfów Śl.   

5. Uchwała nr X/50/15 w sprawie zmian w statucie Związku Gmin „Kwisa” – zmiana 

dotyczyła zmiany miejsca siedziby związku.  

6. Uchwała nr X/51/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok – zmiany w budżecie 

zostały dokonane 

7. Uchwała nr XI/52/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok – kolejne zmiany w 

budżecie zostały dokonane 

 

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Zastępca Burmistrza GiM przedstawił informację z wydanych 

Zarządzeń w okresie między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 84 – dotyczyło obniżenia ceny wywoławczej do II przetargu na sprzedaż 

nieruchomości w obrębie Proszówki ( teren po byłej betoniarni ) . Przetarg odbędzie się w 

dniu 30 października br.  

 

Zarządzenie nr 85 – dotyczyło obniżenia ceny wywoławczej do II przetargu na sprzedaż 

nieruchomości w obrębie Proszówki. Przetarg odbędzie się w dniu 30 października br.  

 

Zarządzenie nr 86 – dotyczyło wyznaczenia miejsc na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

na bezpłatne umieszczenie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów 

wyborczych uczestniczących w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015r.  

 

Zarządzenie nr 87 – dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015 rok . Zmiany 

dotyczyły przemieszczenia środków między paragrafami.  

 

Zarządzenie nr 88 – dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. : „przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Rząsiny – etap II. Przetarg został rozstrzygnięty, umowa z wykonawca została 

już podpisana.  

 

Zarządzenie nr 89 – dotyczyło upoważnienia Zastępcy Burmistrza GiM Gryfów Śl. do 

podejmowania wszelkich czynności związanych z organizacją wyborów do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 roku.  

 

Zarządzenie nr 90 – dotyczyło powołania składów osobowych Komisji Wyborczych na 

terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 roku. Łącznie jest 7 komisji 

obwodowych na terenie miasta i gminy Gryfów Śl. w składzie od 7 do 9 osób.  

 

Zarządzenie nr 91 – dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

dodatkowych związanych z realizacją inwestycji pn: „ przebudowa ciągu dróg gminnych w 

Gryfowie Śl. ul. Rybna i ul. Garbarska” . Komisja dokonała odbioru wspomnianych prac.  

 

Zarządzenie nr 92 – dotyczyło ustalenia ceny wywoławczej do III przetargu na sprzedaż 

nieruchomości ( lokal mieszkalny w budynku dawnej szkoły w Krzewiach Wielkich ) . Dwa 

pierwsze przetargi były nieskuteczne, zaszła więc potrzeba kolejnego obniżenia ceny.   
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Zarządzenie nr 93 – dotyczyło oddelegowania do komisji przetargowej dla przeprowadzenia 

łącznego przetargu ofertowego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Gryfów Śl. – przetarg odbył się w Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości w Kamiennej Górze.  

 

Zarządzenie nr 94 – dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015 rok. Zmiany były 

spowodowane przyznaniem gminie dodatkowych środków z Ministerstwa Finansów na 

świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki stałe oraz opiekę wychowawczą.  

 

Zarządzenie nr 95 – dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości – lokali mieszkalnych przy ul. Akacjowej 16 i 17 w Gryfowie Śl.  

 

 

Do informacji z wydanych zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Nawiązując do prowadzonych prac remontowych na ul. Garbarskiej i ul. Rybnej 

spytał, czy wykonawca ukończy prace w zaplanowanym terminie ?  

 Poinformował, iż za cmentarzem komunalnym powstało wysypisko śmieci. 

Doniesiono mu jak również uzyskał informację od gospodarza ogrodów działkowych, 

że często ZB GKiM wywozi tam różnego rodzaju rzeczy. Spytał czy jest to zgodne z 

uchwałą Rady Miejskiej dotyczącą utrzymania czystości w gminie ? Czy kolejny raz 

nie robimy nielegalnego wysypiska śmieci, które zagraża ochronie środowiska ?  

 

Radny Robert Skrzypek  

 Nawiązując do skrzyżowania ul. Floriańskiej z ul. Malowniczą poinformował, iż nie 

ma tam żadnego oznakowania drogowego i wiele osób traktuje to jak wyjazd z 

podwórka. Zwrócił się z prośbą o uregulowanie wspomnianego skrzyżowania ulic  

znakami drogowymi, aby uniknąć stłuczek , które miały już tam miejsce i aby nie 

doszło tam do większej tragedii.  

 

Radny Jerzy Guzy  

 Przypomniał, iż na poprzedniej sesji zgłaszał sprawę zagrażającego bezpieczeństwu 

budynku koło posesji Państwa Sadowskich w Wieży. Sprawa miała być zgłoszona do 

Nadzoru Budowlanego . W związku z tym spytał na jakim etapie jest ta sprawa ?  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Wspomniał, iż została wyremontowana ul. Targowa, jednak nie ma tam żadnego 

oznakowania drogowego . Spytał czy wspomniane oznakowanie drogowe tam 

powstanie ?  

 

Radny Stanisław Sawczak  

 Poinformował, iż w dniu dzisiejszym przy ul. Kolejowej wycinana jest lipa, która jest 

w bardzo złym stanie. Przypomniał, że przy tej ulicy jest jeszcze jedna lipa również w  

złym stanie o której wycięcie zwracał się jeszcze w ubiegłym roku. W opinii osób, 

które dokonują obecnie wycinki lipy, druga wspomniana lipa jest w jeszcze gorszym 

stanie i stwarza duże niebezpieczeństwo gdyż jest coraz bardziej pochylona.  

 Zwrócił się o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie gminy wykonania remontu 

wraz z położeniem  nawierzchni asfaltowej ul. Spacerowej. Przypomniał , że ten temat  
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również poruszał rok temu. Dodał, iż wspomniana ulica posiada już podłączenia 

wodne i kanalizacyjne. Zostały natomiast zniszczone przez samochody studzienki, 

które są rozjeżdżone i zasypane powodując, że deszczówka nie jest odprowadzana i po 

każdych opadach tworzą się ogromne kałuże wody a nie ma tam też chodnika, ulica ta 

jest więc w fatalnym stanie.  

 

Radny Mateusz Królak  

 Zwrócił się z prośbą, aby administracyjnie zwrócić się do właściciela spalonego 

samochodu stającego na Placu Kościelnym o jego usunięcie z tego miejsca.  

 

Ad. 6  

 

Pani Bożena Mulik – Prezes Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo 

Izerskie poinformowała, iż Partnerstwo Izerskie działa na obszarze 18 gmin. Poprzedni okres 

programowania był dla stowarzyszenia bardzo owocny, budżet wynosił 25 mln. zł z którego 

skorzystało bardzo dużo osób, skorzystały również samorządy, przedsiębiorcy, organizacje 

pozarządowe i nadal będzie to kontynuowane. Stowarzyszenie rozwinęło działalność 

turystyczną i rozwija to, co zostało zapomniane przez katastrofę ekologiczną. Wszystkie 

wskaźniki jakie były do osiągnięcia, Stowarzyszenie osiągnęło, obecnie jest na końcowym 

etapie rozliczenia środków jakie miało do dyspozycji w okresie programowania 2007 – 2013. 

Najbardziej cieszy to, że udało się poznać i wypromować nasz region, że ludzie poznali się i 

zrozumieli, że muszą wspólnie razem pracować na sukces i na to co się będzie działo. 

Obecnie LGD jest w trakcie przygotowywania Lokalnej Strategii Rozwoju. W Lokalnej 

Strategii Rozwoju należy przygotować taki podział środków, aby mogli z nich skorzystać 

wszyscy. Nowy okres programowania 2014 – 2020 został podzielony w taki sposób, że 

połowa budżetu zostanie przeznaczona na rozwój miejsc pracy i przedsiębiorczości. Na 

obszarze działania LGD kwota na mieszkańca jaką będzie można uzyskać w nowym okresie 

programowania to 15 mln. zł – jest to spora kwota i z tego połowa - 7,5 mln. zł to są miejsca 

pracy – zarówno rozwój przedsiębiorczości jak i zakładanie nowej przedsiębiorczości.  

Wspomniała, iż ukazało się już rozporządzenie dotyczące wdrażania lokalnych strategii 

rozwoju. Następnie przedstawiła warunki i zakres przyznawania pomocy a także premiowane 

kryteria, kwoty i wielkość wsparcia. W dalszej części swojego wystąpienia przedstawiła 

analizę SWOT dla obszaru objętego LSR Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Partnerstwo Izerskie” prezentując mocne i słabe strony, szanse, zagrożenia, główne szanse 

rozwojowe oraz główne problemy jakie obecnie występują w regionie. Zachęciła do 

odwiedzenia strony internetowej LGD Partnerstwo Izerskie i wypełnienie ankiety – pomysł na 

projekt, gdyż jest to działanie, które będzie realizowane, a to co nie zostanie zapisane w 

Lokalnej Strategii Rozwoju nie będzie możliwe do realizacji.  

Opracowanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Spytał czy jako przedsiębiorca zajmujący się przetwarzaniem stali może się ubiegać o dotację 

na utworzenie stanowiska pracy i zakup maszyn do produkcji akcesorii ze stali do produkcji 

ogrodzeń i innych konstrukcji stalowych ?  

 

Pani Bożena Mulik  

Zaprosiła radnego do siedziby stowarzyszenia, gdzie będą mogli o tym porozmawiać . 

Poprosiła również o wypełnienie wspomnianej już ankiety, bo bez tego nie będzie mogła 

takiego działania wpisać do Lokalnej Strategii Rozwoju.  

 

Więcej głosów nie zabrano.  
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Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację Komendanta Wojewódzkiego Policji 

we Wrocławiu o kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śląskim.  

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu poinformował, iż kandydaci na ławników : 

Pani Jolanta Bykowska, Pani Teresa Ciereszko, Pani Sylwia Deliman, Pan Janusz Gałucha, 

Pani Paulina Owoc i Pani Justyna Rusinek nie figurują w policyjnych systemach 

informatycznych.  

Informacja Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Następnie radny Jarosław Stępiński – przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników przedstawił opinię zespołu na temat kandydatów na ławników w 

szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie – prawo o ustroju 

sądów powszechnych.  

Treść niniejszej ( pozytywnej ) opinii stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

W celu przeprowadzenia głosowania tajnego przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej.  

Radny Robert Skrzypek zaproponował  kandydaturę radnej Marty Wilas.  

Kandydata wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  

Radny Robert Skrzypek zaproponował również kandydaturę radnego Ryszarda Sawczaka 

oraz radnego Jerzego Guzego.  

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  

 

W wyniku głosowania powyższy skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał procedurę głosowania nad wyborem ławników 

do Sądu Rejonowego w Lwówku Śl.  

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do rozdania kart do głosowania, a następnie po zakończeniu  

aktu tajnego głosowania udała się na przeliczenie głosów i sporządzenie protokołu.   

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Marta Wilas przedstawiła protokół z 

przeprowadzonych wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Lwówku Śl. na kadencję 

2016 – 2019. 

Powyższy protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść Uchwały Nr XII/53/15  w sprawie wyboru 

ławników na kadencję od 2016  do 2019 r.  

Do treści uchwały nie wniesiono uwag.  

 

Ad. 10  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad dalszymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl.  udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   
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2.   Uchwałę nr XII/54/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Gryfów 

Śląski  

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie   

wstrzymujących się  

 

Projekt uchwały nr 56/2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłat  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wyraził opinię, iż niniejsza uchwała pogorszy stan czystości na terenie gminy.  

 

Więcej głosów w dyskusji nie zabrano.  

 

W wyniku głosowania niniejsza uchwała nie została podjęta 2 głosami za przy 12 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

3. Uchwałę nr XII/55/15 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się  

 

4. Uchwałę nr XII/56/15 w sprawie podatku od środków transportowych  

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się  

 

5. Uchwałę nr XII/57/15 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 

deklaracji podatkowych 

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się  

 

 

Ad. 11  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

Odnośnie postępu prac budowlanych na ul. Garbarskiej i ul. Rybnej poinformował, iż stan 

zawansowania prac budzi również niepokój Urzędu GiM , dlatego też w dniu wczorajszym 

inspektor nadzoru inwestorskiego został zobowiązany do przeprowadzenia wizji na terenie 

budowy i w dniu dzisiejszym ma dostarczyć do Urzędu GiM szczegółową notatkę dotyczącą 

stanu zaawansowania prac oraz wskazania ewentualnych zagrożeń co do terminu. Notatka ta 

zostanie przekazana wykonawcy robót, który ma świadomość, że ciążą na nim obowiązki w 

postaci kar umownych jeśli nie zrealizuje tego w terminie. Tak więc działania w tym temacie 

zostały podjęte już w dniu wczorajszym.  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

Nawiązując do oznakowania ul. Malowniczej i ul. Floriańskiej potwierdził, iż faktycznie nie 

ma tam oznakowania. Jeśli pozwolą na to środki finansowe zostanie ono uzupełnione jeszcze 

w br.  
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Radnemu Jerzemu Guzemu  

Sprawa ruin budynku w Wieży została przekazana pracownikowi Urzędu GiM , który jednak 

w dniu dzisiejszym nie jest obecny w pracy , sąd też nie może udzielić w tej chwili informacji 

radnemu na jakim etapie jest ta sprawa. Jutro pracownik skontaktuje się osobiście z Panem 

radnym w niniejszej sprawie.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Nawiązując do braku oznakowania ul. Targowej poinformował, iż w przyszłorocznym 

budżecie gminy zostaną zaplanowane środki na oznakowanie ulic i to oznakowanie zostanie 

zrealizowane.  

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

 Przypomniał, iż wycinka drzew przy ul. Kolejowej w związku z remontem chodnika 

wzbudziła wiele kontrowersji i kosztowała wiele osób dużo nerwów. Starano się 

poszukać takiego rozwiązania, aby w miarę zadowoliło ono wszystkie strony. Drzewa 

o których wspomniał Pan radny, jak widać na zdjęciach są spróchniałe i w środku 

puste, dlatego informacja ta zostanie przekazania dla Zarządu Dróg Powiatowych, aby 

po być może dokonaniu dodatkowej opinii dendrologicznej dokonał wycięcia tej 

drugiej lipy.  

 Nawiązując do utwardzenia nawierzchni ul. Spacerowej, w dniu dzisiejszym nie jest w 

stanie odpowiedzieć, czy zadanie to zostanie ujęte do projektu budżetu na przyszły 

rok. Prace nad konstrukcją przyszłorocznego projektu budżetu już się rozpoczęły, 

wszystko zależeć będzie od możliwości finansowych gminy.  

 

 

II. Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor Zakładu Budżetowego Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

Poinformowała, iż faktem jest, że ZB GKiM woził za cmentarz gruz do utwardzenia 

nawierzchni. Nie zdarza się to zbyt często. Wydaje się to jej rozsądnym rozwiązaniem, 

ponieważ jednocześnie tworzy się utwardzoną nawierzchnię a ponadto zakład nie musi płacić 

za wywóz gruzu do Lubania. Absolutnie nie są tam wywożone żadne śmieci, czasami wożony 

jest tam gruz w celu utwardzenia terenu.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM – uzupełniając odpowiedź Pani Dyrektor 

dodał, iż temat ten był poruszany na jednej z komisji Rady Miejskiej i z tego co wie Pan 

radny Zygfryd Borkowski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej udali się w to miejsce i 

potwierdzili, że nie są tam wywożone śmieci i nie jest tworzone wysypisko śmieci, lecz 

znajdująca się tam droga będąca w nienajlepszym stanie jest w taki gospodarczy sposób 

utwardzana.  

 

Radny Robert Skrzypek – potwierdził, że w dniu, kiedy sprawa ta została zgłoszona był w 

tym miejscu razem z radnym Borkowskim i nie stwierdził nawiezionego świeżego gruzu ani 

tym bardziej innych śmieci. Na terenie obok drogi widać było nawieziony wcześniej gruz, ale 

tak jak wspomniała Pani Dyrektor został on rozplantowany i teren ten zaczyna być 

utwardzony i wyrównany. 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał Panią Dyrektor ZB GKiM od kiedy ten proceder przestał być uprawiany, ponieważ on 

ma informację od gospodarza ogrodów działkowych, który twierdzi, że ZB GKiM w dalszym 

ciągu wywozi tam różne rzeczy – gruz, gałęzie itp. i nie wie czy to akurat nie powoduje tego, 

że mieszkańcy również zaczną ten proceder prowadzić, tym bardziej że już mu wiadomo, że 

niektórzy mieszkańcy zaczynają tam wozić różne śmieci i nieczystości i nie wie czy jest to 

akurat dobry sposób , aby pokazywać dla społeczeństwa, że niektórzy mogą wywozić na teren  
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leśny gruz i inne nieczystości, tym bardziej, że z tego co mu wiadomo ciągnik ZB GKiM w 

dalszym ciągu tam kursuje i wozi różne odpady.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka 
Ponownie wspomniała, iż żadne odpady nie są za cmentarz wożone, o tym mowy być nie 

może. Jeśli jest wożone to tylko i wyłącznie gruz. Gałęzie natomiast zostały przez 

pracowników spalone.  

 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż jego informacje od gospodarza ogrodów działkowych są inne. Dodał, że jeśli 

jedni płacą za wywóz odpadów, za bioodpady itd. a ZB GKiM wozi to w inne miejsce nie 

dokonując odpłatności powstaje tu pewna rozbieżność.  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM 

Przypomniał, iż ciągnik ZB GKiM  jeździ w tym rejonie miasta dość często ponieważ ZB 

GKiM obsługuje cmentarz komunalny, trudno więc żeby nie jeździł tam codziennie. Ponadto 

zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektor, aby zwróciła baczniejszą uwagę by tych sytuacji było 

coraz mniej.  

 

Radny Stanisław Sawczak  

Wspomniał, iż w dniu wczorajszym był w tym rejonie miasta i nie zauważył tam żadnych 

śmieci, droga jest w normalnym stanie.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, że mowa nie jest o drodze, lecz o terenie znajdującym się przy drodze w 

kierunku lasu. Ciągnik wielokrotnie jeździ za cmentarz w kierunku – tak uważa – 

nielegalnego wysypiska.  

 

Radny Jarosław Stępiński  

Wspomniał, że jeśli już o tym mowa to zaproponował, aby zobaczyć lasek przy ogrodach 

działkowych, gdzie tam dopiero jest wysypisko śmieci i to robią działkowcy. Dlatego zwrócił 

się do Pana Cichonia jako prezesa ogrodów działkowych, by zwrócił uwagę działkowiczom, 

żeby tam nie wyrzucali gałęzi i różnych nieczystości. Zaproponował, aby się tam przejść i 

zobaczyć co tam się dzieje, jest to katastrofa i na 100% robią to działkowcy.   

 

 

III. Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śląskim  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

Nawiązując do wraku samochodu stojącego na Placu Kościelnym poinformował, iż 4 dni 

temu zostało zakończone postępowanie przez Policję i dopiero teraz będzie można zabrać 

wspomniany wrak. Skontaktował się już z właścicielką samochodu – mieszkanką Chmielenia, 

która przebywała poza granicami kraju, jednak już wróciła i lada dzień pozostałości tego 

samochodu zostaną zabrane.  

 

Radny Jarosław Stępiński  

Wracając jeszcze do kwestii śmieci, poinformował iż służy zdjęciem, aby pokazać gdzie na 

terenie miasta istnieje nielegalne wysypisko śmieci , ono funkcjonuje w lasku między 

zakładem wodociągów przy ul. Jeleniogórskiej a ul. Oldzańską.  

 

Do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie wniesiono uwag, oraz 

pytań.  
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Ad. 12  

 

W sprawach różnych poinformowano o następujących kwestiach:  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wpłynęły pisma od sołtysów wsi:  Rząsiny, 

Wieża i Ubocze  dotyczące odwołania się do Rady Miejskiej w sprawie nie przyjęcia przez 

Burmistrza GiM wniosków dotyczących realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

Rada Miejska w ciągu 30 dni od daty wpłynięcia wniosków powinna zająć stanowisko w 

powyższej sprawie. Tak więc w najbliższych dniach zostanie ustalony termin sesji 

nadzwyczajnej, o której radni zostaną powiadomieni.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 13  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

 

          Protokołowała        Przewodniczył  

 

         Jolanta Kozdęba                 Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


